Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
19 мая 2017 года                                                                                                         №259

п.Салым

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов сельского поселения Салым

«О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 30.03.2017 № 253 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Салым «О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым» согласно приложению 1 к настоящему решению, на 08 июня 2017 года.

Место проведения: МУ «Администрация сельского поселения Салым» - Нефтеюганский район, сельское поселение Салым, поселок  Салым, улица Центральная, дом 1, каб.22.
Время начала публичных слушаний –  в 18-00 часов по местному времени.

2. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	Ахметзянова Наталья Викторовна

	· глава поселения, председатель Рабочей группы

	Черкезов Генади Саввич

	· заместитель главы поселения, заместитель председателя Рабочей группы

	Опалева Наталья Николаевна

	· главный специалист администрации  сельского поселения Салым, секретарь Рабочей группы

	Авхадиев Равиль Раузитович

	· депутат Совета депутатов сельского поселения Салым

	Быкова Татьяна Алексеевна

	·  член Общественного совета при главе сельского поселения Салым

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым», а также участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

Глава сельского поселения Салым                                                     Н.В.Ахметзянова

                                                                         Приложение 1

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                  сельского поселения Салым

                                                                                               от 19 мая 2017 года № 259
Проект решения

«О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым»

С целью приведения Устава сельского поселения Салым в соответствие с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  учитывая результаты публичных слушаний от ___ июня 2017 года,  Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Салым следующие изменения:

1) статью 19 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Решение Совета поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет поселения данного заявления.»;
2) в статье 21:

а) первое предложение части 1.1. изложить в следующей редакции:
«Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б) дополнить частью 1.2. следующего содержания:

«1.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции Главой поселения, проводится по решению высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры) в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;

в) дополнить частью 1.3. следующего содержания:

«1.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 1.2. настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий Главы поселения в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.";

г)  дополнить частью 1.4. следующего содержания:

«1.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Главой поселения, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В.Ахметзянова

                                                                        Приложение 2

                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                       сельского поселения Салым

                                                                                              от 19 мая 2017 года № 259
ПОРЯДОК

 учета предложений по проекту решения Совета поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым»,  а также  участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского  поселения Салым от 30.03.2017 № 253 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», с целью обеспечения  участия жителей поселения Салым в осуществлении местного самоуправления.

           1. Жители сельского поселения Салым, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.

           2. Предложения направляются в Администрацию сельского поселения  Салым в адрес рабочей группы:  628327, п. Салым, ул. Центральная, дом 1, телефон 29-02-19.

           3. Предложения направляются в письменном виде в течение 20 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего  Порядка.

           4. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в Устав поселения, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Салым и обеспечивать однозначное толкование.

           5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, ФИО, контактного телефона.

           6. Все поступившие предложения от жителей поселения по проекту решения  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании Уставной комиссии. Рабочая группа представляет  в Уставную комиссию все поступившие предложения от жителей поселения  и заключение по их анализу.

           7. Предложения, поступившие до дня проведения  публичных слушаний, предоставляются в Уставную комиссию не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и  должны быть зачитаны на публичных слушаниях.

     Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний, рабочая группа предоставляет  в Уставную комиссию не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов сельского поселения Салым по утверждению решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым».

           8. Все жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим. Порядок проведения публичных слушаний утвержден решением Совета поселения от 30.03.2017 № 253.
9. Жители поселения, желающие принять участия в публичных слушаниях с правом выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.

          10.  Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

          11. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.

          12.  Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.